

Consultas Realizadas

Licitación 442335 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA OFICINA

Consulta 1 - Para el ítem 2 -

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2024
Solicitamos sean aceptados equipos con mueble de 58 cm de alto más ruedas, de manera a dar oportunidad a potenciales oferentes a participar del llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-09-2024
Agradecemos su consulta y el interés en participar en este proceso. No obstante, la institución ha considerado cuidadosamente las especificaciones técnicas establecidas, incluyendo la altura mínima del mueble de 70 cm, para asegurar que los equipos cumplan con los requisitos de funcionalidad y ergonomía necesarios. Por tanto, se mantendrán dichas especificaciones sin modificaciones.		
Solicitamos amablemente a los potenciales oferentes que deseen participar en la presente licitación se ajusten a las Especificaciones Técnicas ya establecidas. ¡Agradecemos su consulta y esperamos su participación!		

Consulta 2 - Para el ítem 2 -

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2024
consultamos si podrían aceptar equipos con resolución de escaneo/copia desde 600 x 600 dpi, considerando que dicha resolución garantiza alta calidad de la digitalización y copia, no ocasionando ningún inconveniente en cuanto a la nitidez y legibilidad, ya que corresponde a una resolución real y no obtenida por medio de software que por lo general no aporta mejoras sustanciales en la calidad del trabajo, en busca de una amplia participación de oferentes y obtener los mejores precios del mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-09-2024
Agradecemos su consulta y su interés de participar, respecto a la resolución de escaneo y copia. Sin embargo, la institución ha establecido como requisito una resolución mínima de 1200 x 1200 dpi para asegurar una calidad óptima en los procesos de digitalización e impresión, considerando que varias marcas del mercado cumplen con este estándar. En ese sentido, y con el fin de mantener los niveles de calidad previstos, se mantendrán las especificaciones técnicas originalmente establecidas.		
Solicitamos amablemente a los potenciales oferentes que deseen participar en la presente licitación se ajusten a las Especificaciones Técnicas ya establecidas. ¡Agradecemos su consulta y esperamos su participación!		

Consulta 3 - Ítem 1 - Computadoras de escritorio - Básica con Windows

Consulta	Fecha de Consulta	09-09-2024
<p>Dentro de las Especificaciones Técnicas para el Ítem 1 - Computadoras de escritorio - Básica con Windows, específicamente en el punto N° 9 - Puertos / Ranuras se solicita:</p> <p>“1 (un) puerto USB Tipo C 3.0. o superior como mínimo 2 (dos) puertos USB Tipo A 3.0 o superior como mínimo. Un puerto HDMI (compatible con el monitor ofertado)”.</p> <p>Al respecto, se solicita a la convocante que se acepten otras entradas de video además de la entrada HDMI para el cumplimiento de este punto, teniendo en cuenta que existen equipos que utilizan otros tipos de entrada de video nativa, las cuales poseen la misma calidad que las entradas tipo HDMI, por ejemplo las entradas tipo DisplayPort.</p> <p>Con la presente solicitud no se altera o disminuyen las prestaciones del equipo en cuanto a su funcionalidad y calidad de acuerdo a las necesidades de la Convocante y ADEMÁS PERMITIRÁ UNA MAYOR CONCURRENCIA DE OFERENTES quienes tendrán la oportunidad de presentar ofertas variadas y competitivas en virtud de la amplitud del llamado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-09-2024
<p>Agradecemos su consulta y el interés en participar en el proceso. La convocante mantiene las especificaciones técnicas, las mismas son especificaciones estándares establecidas por el MITIC.</p> <p>Se recuerda a los potenciales oferentes la vigencia de la Resolución de la DNCP 1915/24 - Utilización obligatoria de las especificaciones técnicas estándares para compras públicas de equipos informáticos aprobados por la Resolución MITIC N° 430/2024.</p>		